
 
 

Ministero dell’’ Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI PERUGIA 

“Francesco Morlacchi” 
Istituzione di Alta Cultura 

06123 Perugia - Piazza Mariotti, 2 tel. 075.5733844 fax 075.5736943  e-mail direttore@conservatorioperugia.it  web www.conservatorioperugia.it 

 

Perugia, 25/10/2024 
Prot. n. 6723/A35 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Bando di Concorso per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 9 docenti di ruolo per 
l’insegnamento della materia Pratica e Lettura Pianistica COTP/03, pubblicato dal Conservatorio di 
Musica “F. Morlacchi” di Perugia con prot. 6331/A35 del 09/11/2023 ai sensi del DM 180/2023, in 
convenzione con il Conservatorio di Musica “A. Casella” di L’Aquila; 
 
VISTO la ripartizione dei n. 9 posti messi a concorso ai sensi dell’art. 1 comma 2 del bando, pertanto 
al Conservatorio “F. Morlacchi” di Perugia saranno assegnati n. 4 docenti, mentre al Conservatorio 
“A. Casella” n. 5 docenti; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale di nomina della Commissione giudicatrice, pubblicato dal Conservatorio 
“F. Morlacchi” di Perugia con prot. 564/A35 del 22/01/2024; 
 

VISTO il verbale n. 1 di insediamento della Commissione giudicatrice, prot. n. 1135/A35 del 
14/02/2024, in cui vengono stabiliti dalla Commissione giudicatrice i criteri per la valutazione dei 
titoli di servizio e dei titoli artistici, culturali e professionali presentati dai candidati, nonché i criteri 
di valutazione relativi alla prima prova didattica a carattere teorico – pratico e alla seconda prova 
pratica; 
 

VISTE le dichiarazioni di non incompatibilità prodotte dai membri della commissione; 
 

VISTO il decreto direttoriale prot. 5008/A35 del 07 Agosto 2024 in cui è riportato l’elenco dei 
candidati ammessi e non, a sostenere la prova didattica a carattere teorico – pratico, tramite 
numero identificativo della domanda, in ordine decrescente di punteggio risultante dalla somma 
dei titoli di servizio, e dei titoli artistici, culturali e professionali presentati dai candidati (art. 8 
comma 2 del bando), ed il decreto direttoriale di convocazione per date ed orari dei suddetti 
candidati ammessi a sostenere la prima prova a carattere teorico – pratico, prot. 5052/A35 del 09 
Agosto 2024; 
 
VISTO il decreto direttoriale prot. 5810/A35 del 24 Settembre 2024 in cui è riportato l’elenco dei 
candidati ammessi e non, a sostenere la prova 2° prova d’esame, tramite numero identificativo 
della domanda, in ordine decrescente di punteggio risultante dalla somma dei titoli di servizio, di 
studio e artistici presentati dai candidati, e dal punteggio ottenuto in sede di 1° prova, ed il decreto 
direttoriale di convocazione per date ed orari dei suddetti candidati ammessi a sostenere la 
seconda prova pratica del concorso, prot. 5960/A35 del 30 Settembre 2024; 
 
VISTO gli esiti, nonchè i punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice ai candidati che hanno 
sostenuto la seconda prova pratica del concorso, come risulta da verbale n. 23 redatto dalla 
Commissione giudicatrice; 

DECRETA 
 



 
 

Ministero dell’’ Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI PERUGIA 

“Francesco Morlacchi” 
Istituzione di Alta Cultura 

06123 Perugia - Piazza Mariotti, 2 tel. 075.5733844 fax 075.5736943  e-mail direttore@conservatorioperugia.it  web www.conservatorioperugia.it 

 

La pubblicazione sul sito web istituzionale del Conservatorio F. Morlacchi di Perugia, ai sensi 
dell’art. 10 comma 1 e comma 2, della seguente graduatoria provvisoria di merito e della 
graduatoria degli idonei, in ordine decrescente di punteggio, risultante dalla somma dei punteggi 
dei titoli di servizio, titoli artistici, culturali e professionali presentati dai candidati, nonché dalla 
prima prova d’esame didattica a carattere teorico pratico e dalla seconda prova pratica;  
Tale pubblicazione ha valore di notifica ai candidati, come specificato nell’art. 10 comma 3 del 
bando; 
Decorsi cinque giorni dalla presente data di pubblicazione, termine per cui i candidati possono 
prestare istanze al Direttore, mezzo pec, per errori materiali relativi alla procedura concorsuale 
(art. 10 comma 4 del bando), il Direttore procede all’approvazione in via definitiva della 
graduatoria di merito ed elenco degli idonei, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del bando; 
I candidati posizionati in graduatoria di merito sono destinatari di contratto di insegnamento a 
tempo indeterminato. 
 

• Graduatoria di merito 

 ID 
 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
1° PROVA 

PUNTEGGIO 
2° PROVA 

TOTALE 

1. 22402 23,9 34 35 92,9 

2. 23318 19,6 35 34 88,6 

3. 12587 19,5 35 34 88,5 

4. 21682 23,2 29 35 87,2 

5. 18776 18 33 35 86 

6. 24092 18,5 33 33 84,5 

7. 21947 22,8 34 27 83,8 

8.  23289* 19,2 27 35 81,2 

9. 24951 24,2 28 29 81,2 

 

 

• Graduatoria degli idonei  

ID 
 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
1° PROVA 

PUNTEGGIO 
2° PROVA 

TOTALE 

12471 18 30 33 81 

20724 18,5 30 29 77,5 

15167 27,4 23 27 77,4 

12117 18,3 33 26 77,3 

    16839** 22,8 24 28 74,8 

19458 19 26 29 74 

21669 18 22 31 71 

25270 19,5 21 30 70,5 

20895 18,7 27 24 69,7 

15085 19,6 22 24 65,6 

21662 18,5 22 24 64,5 

17644 18 22 23 63 



 
 

Ministero dell’’ Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI PERUGIA 

“Francesco Morlacchi” 
Istituzione di Alta Cultura 

06123 Perugia - Piazza Mariotti, 2 tel. 075.5733844 fax 075.5736943  e-mail direttore@conservatorioperugia.it  web www.conservatorioperugia.it 

 

 

  

• Graduatoria candidati non idonei 

ID 
 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
1° PROVA 

PUNTEGGIO 
2° PROVA 

12463 18 30 18 
25914 18,7 21 18 

       25468*** ----- ----- ----- 

 

• * precede per minore età anagrafica (allegato B art. 5 comma p); 

• ** con riserva di verifica del punteggio relativo al servizio; 

• *** Esclusa per verifica dei titoli di servizio; 

 
Il Direttore 

M° Luigi Ciuffa 


		2024-10-25T07:49:53+0000
	Ciuffa Luigi




